[image: image1.png]

DECRETO N° 439/2020
31.03.2020
“Dispõe sobre produtos da cesta básica para atender famílias em situação de vulnerabilidade social em caráter emergencial e dá outras providências.”
LUIZ ANTÔNIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba/SP, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a Lei Municipal nº 259/2019, no tocante aos itens que compõe a cesta básica prevista no §1º, do art. 11 da Lei;

CONSIDERANDO que compete ao órgão gestor da política de assistência social definir os itens para compor a cesta básica prevista no auxílio alimentação.

DECRETA:

Artigo 1° - A cesta básica para atender famílias em estado de vulnerabilidade social em caráter emergencial, será composta pelos seguintes itens:

a)- 10 Kg de arroz;

b)- 04 Kg de feijão;

c)- 05 Kg de açúcar;

d)- 01 Kg de pó de café;

e)- 01 Kg de sal;

f)- 04 latas de óleo;

g)- 02 pacotes de macarrão;

h)- 02 unidades de extrato de tomate;

i)- 02 Kg de fubá;

j)- 01 Kg de farinha de milho;

k)- 01 Kg de farinha de trigo;

l)-01 pacote de bolacha.

Artigo 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, 31 de março 2020.

LUIZ ANTÔNIO MACHADO

Prefeito Municipal
Afixado no quadro da Prefeitura.

Angatuba, 31/03/2020.

Regger Eduardo Barros Alves

Chefe de Gabinete
Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000